y, por cumplir con los requisitos legales establecidos para el efecto, este 

Juzgado, 

R E S U E L V E 

PRIMERO. – LÍBRESE mandamiento de pago a favor de la señora LIZETH 

CECILIA AMARA DURÁN en representación de sus menores hijos J.J.V.A – 

A.L.V.A., contra del señor JOSE LUIS VINAZCO SOLANO por la suma de SEIS 

MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS 

PESOS ($6.957.900) M/CTE por concepto de cuotas alimentarias dejadas de 

cancelar en los meses de noviembre y diciembre de 2022; los meses de enero a 

septiembre de 2023 con el respectivo incremento del S.M.L.M.V.; por concepto 

de vestuario dejado de cancelar en los meses de diciembre de 2022 y junio de